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Alle børn har ret til at vokse op i tryghed og trivsel – uanset hvem de er, og hvor de kommer fra. 

Der er sket store fremskridt i Red Barnets levetid, men der er stadig alt for mange børn, der lever 

i fattigdom, mistrives og udsættes for vold og overgreb. Både i Danmark og resten af verden.

På globalt plan udfordrer fattigdom, ulighed og overlappende kriser børns grundlæggende ret til at 

overleve, blive beskyttet og lære. Krige og konflikter koster børneliv og fratager børn deres faste 

holdepunkter – et trygt hjem, de nødvendige måltider og skolegang. Klimaforandringerne skaber 

flere og mere ekstreme vejrfænomener som tørke, oversvømmelser og hedebølger. Det giver nye 

alvorlige udfordringer for børn og familier. Udfordringer, der blandt andet tvinger flere og flere 

børn på flugt, og som særligt rammer de børn i det globale syd, der i forvejen er ramt af fattigdom 

og ulighed og har begrænset adgang til basale rettigheder som beskyttelse, rent drikkevand, 

sundhedsydelser og uddannelse. 

Ude i verden er Red Barnet til stede dér, hvor børns rettigheder er mest kompromitterede. Derfor 

fokuserer vi vores internationale arbejde i prioriterede lande i Afrika, Asien, Mellemøsten og  

Østeuropa. 

Herhjemme prioriterer vi også de børn, der har størst behov. I Danmark fortæller flere børn og 

unge, at de oplever mistrivsel og ensomhed. Særligt børn i familier, der har det svært eller lever 

i fattigdom, oplever at stå uden for vigtige fællesskaber, ligesom de har større risiko for at blive 

udsat for mobning, krænkelser, seksuelt misbrug og vold. 

Vi står altid på børnenes side
Børn i Danmark er blandt de mest digitale i verden, men de færdes på digitale platforme, der hverken er 

børnevenlige eller trygge. På samfundsplan ser vi en stigning i antallet af børn, der udsættes for digitale 

overgreb og krænkelser. Samtidig sidder der i hver skoleklasse børn, som oplever fysisk eller psykisk 

vold i hjemmet. Sådan bør det ikke være. Alle børn har ret til at trives og være trygge – både digitalt,  

i skolen og derhjemme. 

Når omverden svigter, går Red Barnet forrest i kampen for de dårligst stillede børn. Vi står klar 

til at hjælpe børn med akutte behov og arbejder stædigt for de langsigtede forandringer, der skal 

sikre børns ret til gode, trygge liv. Det gør vi med høj faglighed og et stærkt frivilligt engagement 

samt mod, ansvar og dedikation.

Og vi er heldigvis ikke alene. Over hele kloden viser børn, unge, familier, organisationer og bevægel-

ser vejen i arbejdet for at skabe mere lige og bæredygtige samfund, der respekterer børns rettighe-

der. Vi ved, at den lokale forandringskraft er den allervigtigste og den mest bæredygtige. Vores 

opgave er at støtte og styrke den.

Sammen kæmper vi for børns ret til det bedste liv. Hver time. Hver dag.

Det kan du læse meget mere om i Red Barnets strategi. 

God læselyst.
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Hvad  er vores formål? 

Hvor skal vi hen?  

Hvordan arbejder vi?  

Hvad er forudsætningerne for, at vi kan nå vores mål?  

Red Barnets strategi 2025-27
 

Vores formål, vision og mission hviler på FN’s Børnekonvention. Konventionen udspringer af den 

deklaration for børns rettigheder, som Red Barnets grundlægger, Eglantyne Jebb, formulerede og 

præsenterede for verdens ledere i 1924. 

 

Vores strategiske mål og prioriteter sætter retning for Red Barnets arbejde i 2025-27 både 

internationalt og nationalt. I strategiperioden fokuserer vi særligt på otte mål i vores arbejde for 

børns ret til en god og tryg barndom. 

 

Vores tilgang til at skabe bæredygtig forandring i praksis tager udgangspunkt i seks centrale 

principper og greb, som kendetegner den måde, vi arbejder på. I vores arbejde skaber vi forandring 

for børn i konkrete indsatser og på et strukturelt niveau. 

 

I strategiperioden fokuserer vi særligt på fire forudsætninger: At sikre en robust finansiering, skabe 

en attraktiv og inkluderende arbejdsplads, styrke den organisatoriske robusthed, og at vores brug 

af data og teknologi er ansvarlig og etisk.

INTERNATIONALT NATIONALT

Forudsætninger for, at vi i Red Barnet når vores strategiske mål 

STRATEGISKE MÅL OG PRIORITETER

FORANDRING I PRAKSIS

FORUDSÆTNINGER

Flere børn, der lever i kriser, skal have  
adgang til kvalitetsuddannelse

Børns 
stemme

Partnerskaber  
og alliancer

Fortalerarbejde Lokalt 
lederskab

Faglig viden og  
nytænkning

Folkelig 
forankring

Flere børn skal beskyttes mod vold 
og seksuelle overgreb

Flere børn i skrøbelige kontekster skal have hjælp 
til at styrke deres mentale sundhed og trivsel

Flere børn skal have en værdig plads 
i et trygt fællesskab

Flere børn skal opleve, at de skaber reelle 
forandringer og bliver hørt og inddraget

Ingen børn skal vokse op i fattigdom 
eller opleve social eksklusion

Flere børn skal beskyttes fra klimaforandringers 
negative konsekvenser

Flere børn skal beskyttes mod digitale 
krænkelser og færdes trygt og sikkert online

Vi kæmper for børns ret til en god og tryg barndom

FORMÅL
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Formål
Som børnerettighedsorganisation står vi altid på børnenes side. Præcis det samme gjorde vores 

grundlægger, Eglantyne Jebb, da hun i 1919 i England grundlagde Save the Children-bevægelsen 

med det formål at redde de millioner af børn, der sultede efter Første Verdenskrig. 

Jebb havde den – for sin tid – progressive tanke, at børn er selvstændige individer med selvstændige 

rettigheder. Hun krævede, at alle børn – også fjendens – blev behandlet godt. Det var grundtanken, 

da Jebb formulerede verdens første deklaration om barnets rettigheder, der blev vedtaget af 

Folkeforbundet i Geneve i 1924. En deklaration, der lagde grundstenen til FN’s Børnekonvention  

i 1989, som i dag er fundamentet for Red Barnets arbejde.

Det er med Børnekonventionen i hånden, at vi hver dag kæmper for børns rettigheder verden over. 

Der går med andre ord en rød tråd fra Jebbs handlinger og tanker om børns rettigheder til vores 

formål, vision og mission i Red Barnet i dag.

Den røde tråd går desuden gennem FN’s Verdensmål, der skal sikre en fælles, koordineret indsats 

på verdensplan for blandt andet at stoppe sult og fattigdom, sikre trivsel og uddannelse, løse 

klimaudfordringer, styrke menneskerettighederne og reducere ulighed. I Red Barnet tager vi 

målrettet del i arbejdet med FN’s Verdensmål for at sikre kloden og vores børn en bedre og mere 

bæredygtig fremtid.

1919
Save the Children

1924
Eglantyne Jebbs
deklaration om 

barnets rettigheder

1945
Red Barnet Danmark

1989
FN’s Børnekonvention

2015
FN’s VerdensmålVores vision er en verden hvor...

Børn ikke bare overlever. Børn skal leve.

Børn bliver beskyttet mod farer, har mulighed for at udvikle sig fysisk og mentalt      

 og for at lære.

Børn har ret til at blive hørt og have indflydelse på den verden, de er en del af.

Vores mission

Vi kæmper for at styrke børns rettigheder og derigennem skabe bæredygtige, langsigtede 

forbedringer i børn og unges liv.

Vi bekæmper mobning, eksklusion og svigt af børn. Vi bekæmper vold og overgreb. Og vi skaber 

trygge fællesskaber for børn i familier med udfordringer og få ressourcer.

Vi bekæmper fattigdom. Vi er der for de børn, der bliver fanget i krige og katastrofer. Vi er der 

for dem, når de mangler tag over hovedet, vand og mad, sundhed, skolegang og tryghed. Både før, 

under og efter en krise.

For alle børn har ret til en tryg og god barndom.
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2025-27

Strategiske mål 
og prioriteter i
Vores strategiske mål og prioriteter bygger videre på det 

arbejde og den viden og ekspertise, vi har opbygget gennem 

årene. Vores mål og prioriteter for strategiperioden 2025-

27 er retningsgivende for vores mange indsatser for børn på 

tværs af Red Barnets nationale og internationale arbejde. 
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Internationale 
mål og prioriteter
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Flere børn, der lever i kriser, 
skal have adgang til kvalitetsuddannelse

Flere børn i skrøbelige kontekster  
skal have hjælp til at styrke deres mentale sundhed og trivsel

Børn, der ikke kan gå i skole på grund af krige og katastrofer, mister både vigtig læring og en vigtig 

stabil ramme om deres liv og hverdag. De har desuden større risiko for at havne i børneægteskaber 

eller blive rekrutteret til væbnede grupper. For at sikre børns og særligt pigers fortsatte skolegang 

under kriser etablerer vi sikre læringsmiljøer, hvor vi fremmer stabilitet, tryghed, trivsel, leg og 

læring. Vi støtter omsorgspersoner, lokalsamfund, civilsamfundsorganisationer, undervisere 

og resten af uddannelsessektoren i deres arbejde med at sikre børns fortsatte skolegang under 

kriser. Vi understøtter desuden, at børn, unge og deres lokalsamfund spiller en mere aktiv rolle 

i udformningen og gennemførelsen af uddannelsesaktiviteter – især i områder, der er påvirket 

af klimaforandringer. For at sikre den rette prioritering af uddannelse i kriser arbejder vi for, at 

Danmark positionerer sig som foregangsland både i Norden og globalt. 

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At flere børn, der lever i klimaskabte kriser og konfliktområder, får adgang til uddannelse samt 

bidrage til at fremme deres mentale trivsel og sundhed gennem leg og læring.

• At styrke børns, særligt pigers, stemme samt lokale aktører og deres deltagelse i den globale 

koordination af uddannelse i humanitære kriser.

Børn og unge, der lever i skrøbelige kontekster – lande ramt af konflikter og katastrofer – er i 

særlig fare for at mistrives mentalt på grund af daglige stressfaktorer samt oplevelser med vold, 

fordrivelse og sorg på grund af tab af familiemedlemmer. Vi arbejder for at sikre disse børn og 

unges mentale udvikling og deres ret til psykosocial støtte. Piger er mere udsatte, og derfor har 

vi et særligt fokus på dem. Vi arbejder på tværs af sektorer for at engagere donorer og politiske 

beslutningstagere samt de lærere, pædagoger og socialarbejdere, der arbejder direkte med børn, 

unge og lokalsamfund. Det gør vi for at øge deres fokus på og investeringer i mental sundhed og 

psykosocial støtte.

2025-27 prioriterer vi særligt:

•  At fastholde det danske fokus og styrke det globale fokus på nødvendigheden af at investere 

i mental sundhed og psykosocial støtte i skrøbelige kontekster. 

• At styrke integration af en sammenhængende og helhedsorienteret tilgang til mental sund-

hed og psykosocial støtte på tværs af indsatser både regionalt, globalt og på landeniveau. 

• At sikre og udvikle kvaliteten i indsatser om mental sundhed og psykosocial støtte hos vores 

partnere og i sektoren gennem styrket dokumentation og høj faglighed.
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Som børnerettighedsorganisation understøtter vi børn og unge, når de kæmper for deres rettighe-

der og positive forandringer. Det gør vi, fordi alle børn og unge har ret til at blive hørt og inddraget. 

Gennem direkte finansiering støtter vi unge og civilsamfundsaktører. Særligt dem, som lever i 

områder ramt af konflikt og kriser. Det gør vi for at sikre, at unge deltager i og leder humanitære, 

udviklings- og fredsindsatser. Vi har et særligt fokus på at understøtte piger og unge kvinders 

arbejde for at fremme deres rettigheder og ligestilling. 

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At styrke regionale, ungeledede netværk i Vestafrika, Østafrika, Asien og Mellemøsten for 

at sikre unges stemme og deltagelse i demokratiske processer. Vi har særligt fokus på pigers 

og kvinders rettigheder. 

• At styrke Red Barnets rådgivende ungeudvalg for at understøtte, at lokale stemmer fra 

skrøbelige kontekster bliver inkluderet i blandt andet FN-processer.

• At sikre unges muligheder for at skabe job og udvikle              kompetencer  i  skrøbelige 

kontekster.

Vi støtter børnefokuseret klimahandling, så børn, deres familier og lokalsamfund kan opbygge 

modstandsdygtighed over for de voldsomme negative konsekvenser, klimaforandringerne har. Det 

gør vi ved at fokusere på lokalt forankrede og rettighedsbaserede klimatilpasningsinitiativer, der 

understøtter bæredygtig udvikling og fremmer børns – med et særligt fokus på pigers – sundhed, 

uddannelse, udvikling, sikkerhed og trivsel på lang sigt. Vi støtter børn og unges stemme og 

handlekraft ved at kæmpe for deres rettigheder og deltagelse i klimaindsatser. Vores ambition 

er, at klimakrisen skal anerkendes som en børnerettighedskrise, og at dette skal omsættes til 

klimapolitik, finansiering og handling.

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At støtte og løfte børns stemmer og involvering i nationale, regionale og globale klima- 

handleplaner, indsatser og aktiviteter samt udforske nye partnerskaber på klima- og børne/

ungeområdet.

• At styrke vores engagement med lokalt ledet klimatilpasning med det formål at styrke lang-

sigtet modstandsdygtighed for børn, unge og deres familier.

• At arbejde for, at klimahensyn indtænkes i alle vores indsatser på tværs af sektorer.

Flere børn og unge skal opleve, at  
de skaber reelle forandringer og bliver hørt og inddraget

Flere børn skal beskyttes fra
klimaforandringers negative konsekvenser
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Nationale 
mål og prioriteter
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Vi kæmper for at forebygge overgreb mod børn. Vi vil skabe bedre rammer for, at børn, der har 

været udsat for vold og seksuelle overgreb, bliver set og får systematisk, kvalificeret og effektiv 

hjælp af professionelle voksne. I en digitaliseret og globalt forbundet verden bekæmper vi overgreb 

på børn, uanset hvor i verden, det foregår. Vi slår alarm og samarbejder med politi, myndigheder og 

andre civilsamfundsorganisationer både nationalt og internationalt. Vi arbejder for hurtig faglig eller 

politisk handling, når vi ser nye frygtelige tendenser. Gennem oplysning, undervisning, rådgivning 

og debat kæmper vi mod den skam og stigmatisering, der er forbundet med overgreb. På samme 

måde kæmper vi for, at både børn og voksne kender børns rettigheder, og at vi som samfund bliver 

langt bedre til at forebygge overgreb mod børn.

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At indgå i stærke alliancer på tværs af organisationer og sektorer, som skal forbedre rammerne 

for og redskaberne til, at flere aktører kan forebygge, opspore og håndtere vold og overgreb 

mod børn.

• At arbejde med nye, forbedrede tekniske metoder, der skal forebygge spredning af digitalt 

overgrebsmateriale (nationalt og internationalt) samt støtte fagpersoner i at opspore og 

håndtere overgreb mod børn.

• At forebygge overgreb mod børn gennem hjælp til de personer, som er i risiko for at begå dem.

Vi ved, at trygge fællesskaber er et af de vigtigste værn mod mistrivsel og mobning. Derfor arbejder 

vi for at udvikle og sikre de bedste rammer for trygge fællesskaber de steder, hvor børn færdes 

gennem barndommen – i dagtilbud, fritidsinstitutioner, skoler og på uddannelser. God kvalitet i 

disse institutioner er afgørende for at sikre børns trivsel. Derfor arbejder vi for, at børns behov 

for leg, omsorg og trygge fællesskaber bliver politisk prioriteret. Børn skal mødes af voksne, som 

har ressourcer og er mange nok til at skabe en kultur, hvor børn oplever at have indflydelse, kan 

være sig selv og respekterer hinanden.

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At Red Barnets indsatser, som styrker fagpersoners kompetencer til at arbejde med trivsel 

og relationer, bliver udbredt og brugt i hele landet.

• At bidrage med viden og erfaringer om børn og unges trivsel og sikre, at børns egne 

perspektiver står stærkt i den nationale trivselsdebat.

• At indgå i forpligtende alliancer med uddannelsesinstitutioner og andre organisationer, 

så vi sammen forbedrer børns behov for leg, omsorg og trygge fællesskaber. 

Flere børn skal beskyttes mod vold og seksuelle overgreb Flere børn skal have en værdig plads i et trygt fællesskab
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I hele Danmark er der børn og familier i udsatte positioner, som står på kanten af eller helt 

uden for fællesskaberne, fordi de er økonomisk trængte, har sociale udfordringer, er ramt af 

livskriser eller har sproglige barrierer. I vores frivillige sociale arbejde møder vi børn og familier, 

hvor de er, og skaber positive relationer. Vi  giver dem oplevelser for livet i trygge, sjove og 

inkluderende fællesskaber, hvor de kan vokse. Vi arbejder for at bryde barriererne for, at børn 

i udsatte positioner kan tage del i samfundets fællesskaber sammen med andre børn. Og vi 

kæmper for, at politikere anerkender og handler mod børnefattigdom og social eksklusion 

både kommunalt og nationalt. Vi kan ikke acceptere, at børn i Danmark vokser op i fattigdom. 

 

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At arbejde for at beslutningstagere bekæmper både årsagerne til og konsekvenserne af 

børnefattigdom.

• At flere børn har adgang til positive fællesskaber og gode oplevelser i Red Barnets frivillige 

sociale indsatser, som bliver drevet af vores stærke lokalforeninger.

•  At identificere de barrierer, som forhindrer børn i udsatte positioner i at tage del i samfun-

dets fællesskaber og finde veje til at overvinde dem.

Børn i Danmark er blandt verdens flittigste brugere af digital teknologi. Det kommer med en risiko 

for digitale krænkelser og et behov for at sikre digital trivsel – herunder en god balance mellem 

børn og unges digitale og fysiske liv. Som børnerettighedsorganisation sikrer vi, at børn og unge, 

forældre og fagpersoner kan få kvalificeret, professionel hjælp i forbindelse med ubehagelige 

oplevelser online. Vi kæmper samtidig for politisk handling, så lovgivningen i højere grad beskytter 

børn online, og så tech-virksomheder bliver stillet til ansvar for de platforme, hvor børn begår sig. Vi 

arbejder for at støtte voksne i at være nysgerrige på børn og unges digitale liv og tilgængelige for, at 

børn og unge kan bede dem om støtte og hjælp. Og vi arbejder for, at børn kender deres rettigheder 

og handlemuligheder, så de kan passe på sig selv og hinanden i deres digitaliserede hverdag. 

 

I 2025-27 prioriterer vi særligt:

• At beslutningstagere i Danmark og EU sikrer beskyttelse af børns data og stiller krav om 

ansvarlig adfærd fra tech-virksomhederne via effektiv regulering.

• At mange flere børn og unge, forældre og fagpersoner i Danmark ved, at de kan kontakte 

os i SletDet Rådgivningen og få specialiseret hjælp, når de har oplevet noget ubehageligt 

online.

• At styrke den digitale dannelse og handlekraft blandt børn, forældre og fagpersoner gennem 

formidling af børns ret til at trives og færdes trygt online.

Ingen børn skal vokse op i  
fattigdom eller opleve social eksklusion

Flere børn skal beskyttes mod 
digitale krænkelser og færdes trygt og sikkert online
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Forandring på to ben

Hvordan skaber vi forandring?De strategiske mål og prioriteter sætter en klar retning for Red Barnets arbejde i 2025-27.  

Fælles for dem alle er, at de kalder på mærkbare og bæredygtige forandringer for børn. 

I Red Barnet ved vi, at de forhold, der udfordrer børns rettigheder, er komplekse. Derfor tager 

vores arbejde altid afsæt i en analyse af børns rettigheder. 

I analysen stiller vi spørgsmål som: Hvor ser vi udfordringer for børn i Danmark og globalt? Hvilken 

type forandring kræves nu og på sigt? Hvordan kan Red Barnet bidrage? Hvilke greb skal vi anvende 

for at medvirke til den nødvendige forandring? Analysen klæder os på til at se, hvor og hvordan vi 

bedst bruger vores ressourcer, så vi kan bidrage til at skabe de nødvendige forandringer for børn. 

 

Som illustrationen til højre viser, går vi på to ben i vores arbejde for og med børn. Det ene ben er 

den forandring, vi skaber i vores indsatser, som har til formål at hjælpe, beskytte og styrke børn 

både i Danmark og i resten af verden. Det andet ben er de strukturelle forandringer, vi kæmper 

for, når vi taler børnenes sag. I Red Barnet arbejder vi målrettet for, at samfundets strukturer, 

politikker og praksisser beskytter og styrker børns rettigheder og ikke bliver en medvirkende 

årsag til det modsatte.

Det betyder i praksis, at når vi for eksempel tilbyder rådgivning og støtte til børn, som er blevet 

udsat for digitale krænkelser, arbejder vi samtidig for, at lovgivningen ændres, så den i højere grad 

beskytter børn mod digitale krænkelser. Og når vi genopbygger skoler i verdens konfliktområder, 

arbejder vi samtidig for at bekæmpe de samfundsmæssige strukturer og praksisser, som forhindrer 

særligt piger i at gå i skole.

Seks centrale principper og greb kendetegner den måde, vi arbejder på i Red Barnet. De er med til 

at sikre, at vores indsats bidrager til reel og bæredygtig forandring for børn. Det gælder uanset, om 

vi arbejder for at hjælpe børn ramt af klimakatastrofer eller kæmper for at ændre en mangelfuld 

lovgivning i sager om overgreb i Danmark. 

Analyse af børns rettigheder

           Forandring 
   i konkrete 
indsatser

Strukturel
forandring

Værdigrundlag

Partnerskaber
og alliancer

BØRNS 
STEMME

       Faglig viden og  
nytænkning 

Fortaler- 
 arbejde

Lokalt 
lederskab

   Folkelig
       forankring

Forandring i praksis
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Faglig viden og nytænkning 

 

Folkelig forankring 

Børns stemme

Partnerskaber og alliancer

 

Fortalerarbejde

Lokalt lederskab 

Kernen i vores arbejde er – og skal altid være – børns stemme. Børn og unge er eksperter i deres 

eget liv. Vi arbejder for at styrke deres ret til at blive hørt og få indflydelse på den verden, de er en 

del af. Ansvaret for at sikre børns rettigheder er vores – de voksnes – men vi kan ikke skabe den 

ønskede forandring for børn uden at gøre det med børn.

 

Vi tror på, at de største forandringer bliver skabt i fællesskaber. Derfor indgår Red Barnet i 

partnerskaber og alliancer med andre organisationer, virksomheder, offentlige institutioner og 

myndigheder over hele verden, ligesom vi er en aktiv del i et stærkt civilsamfund i Danmark. Hver 

for sig kan vi meget, men sammen kan vi endnu mere. Sammen skaber vi de mest bæredygtige og 

demokratiske forandringer for børn herhjemme og globalt.

 

Vi taler børns sag. Og vi taler højt. Vi engagerer hele Danmark og globale aktører i at tage børns 

situation og deres rettigheder alvorligt. Som Danmarks største børnerettighedsorganisation taler 

vi med udgangspunkt i vores faglige viden og erfaringer. Vi påtager os det vigtige ansvar at bringe 

børnenes stemme ind i den offentlige debat for at sikre faglig og politisk opbakning til strukturelle 

forandringer for børn. 

 

Vi ved, at den lokale forandringskraft er den allervigtigste. Forandringer skal tænkes og implemen-

teres af dem, der lever dem. Det er afgørende for at sikre holdbare og bæredygtige forandringer 

i børns, familiers og lokalsamfunds liv. Særligt i et internationalt perspektiv arbejder vi derfor for, 

at flere ressourcer går direkte til civilsamfundspartnere og andre lokale aktører. Nationalt betyder 

den lokale forankring, at vores indsatser for og med børn forankres hos både fagpersoner, frivillige  

i vores lokalforeninger og andre samarbejdspartnere, der har den daglige kontakt med børnene.

 

I Red Barnet står vi på – og bidrager selv til – et solidt fundament af faglig viden om de forhold, 

der udfordrer børns ret til et liv med tryghed, sikkerhed og trivsel. Vi ved, at de udfordringer, børn 

står i, ofte er komplekse, og at de udvikler sig i takt med, at verden ændrer sig. Som organisation 

bidrager vi derfor aktivt til at frembringe ny, faglig viden samt udvikle nye løsninger og metoder, 

når vi kan se, at det styrker børns rettigheder.

 

Red Barnets folkelige forankring er afgørende i arbejdet for at skabe mærkbar forandring for og 

med børn. Det gælder forankringen hos de mange frivillige i vores lokalforeninger, der hver dag 

gør en forskel for børn. Det gælder de virksomheder, der bakker op om Red Barnets arbejde, og 

det gælder vores faste månedlige støtter og de tusinder af mennesker, der stemmer dørklokker 

til vores landsindsamling eller på anden måde engagerer sig i vores arbejde og sag. Sammen kan 

vi mere, og den folkelige forankring betyder, at vi hvert år når endnu flere børn i vores arbejde.
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Vi går langt for at udvikle 

bæredygtige løsninger for og 

med børn, og vi er åbne over 

for nye idéer og forandringer.

Vi stiller store krav til os selv og vores 

kollegaer. Vi sætter høje mål og forpligter 

os til konstant at forbedre kvaliteten af 

alt det, vi gør for og med børn.

Vi respekterer og værdsætter 

hinanden. Vi er stolte af vores

forskelligheder,  og vi samarbej-

der med partnere for at styrke 

vores globale indsats for

og med børn.

Vi stræber efter at leve op til høje 

etiske standarder. Vi sætter aldrig vores 

omdømme på spil, og vi arbejder altid 

ud fra barnets bedste.

Ansvarlighed

Kreativitet

Samarbejde

Vi påtager os alle et personligt ansvar for 

effektiv brug af vores ressourcer og for at 

opnå målbare resultater. Vi står til ansvar 

over for vores bidragsydere, frivillige, 

partnere og, frem for alt, over for børn.

De fem værdier ambition, samarbejde, ansvarlighed, kreativitet og integritet gennemsyrer vores 

kultur og den måde, vi skaber forandring på. 

Værdigrundlag

Ambition

Integritet
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At sikre en robust finansiering med fleksibilitet og balance mellem indtægtskilder

Forudsætninger
Lige siden Eglantyne Jebb i 1919 satte gang i en storstilet kampagne for at samle penge ind til 

nødhjælpsindsatsen i det krigshærgede Europa, har det været en del af Red Barnets DNA at rejse 

midler til arbejdet for børn i udsatte positioner. Økonomisk opbakning er en af de afgørende 

forudsætninger for, at vi kan indfri vores løfte til og ambitioner for verdens børn. Særligt de såkaldt 

frie midler, der ikke er bundet til et bestemt projekt eller aktivitet, er en forudsætning for, at vi 

kan investere i løsninger, der ikke kun hjælper børn i dag, men giver børn af i morgen et håb om 

en bedre fremtid. 

I 2025-27 fokuserer vi på at udvikle og styrke fire centrale forudsætninger for, at vi kan nå vores 

strategiske mål og prioriteter. 

Det er en forudsætning:

 

I 2025-27 skal vi tiltrække flere fonde og virksomheder, der i fællesskab sikrer stabil finansiering 

af strategisk vigtige indsatser. Vores finansiering skal være tilpas fleksibel til at dække de vigtige 

interne funktioner i Red Barnet, som bidrager til, at vi hver dag kan gøre en forskel for børn.

En bæredygtig finansiering fordrer vækst i frie midler. I 2025-27 vil vi øge vores faste støtters enga-

gement og samtidig styrke de yngre generationers tilhørsforhold til Red Barnet. Nye støttemulighe-

der skal styrke Red Barnets position som danskernes foretrukne børneorganisation og kunne 

skaleres til at udgøre en væsentlig del af Red Barnets fremtidige finansiering.

 

Red Barnets medarbejdere og ledere arbejder på tværs af stærke fagligheder for at skabe resultater 

for børn hver eneste dag. I 2025-27 fortsætter vi arbejdet med at skabe en attraktiv arbejdsplads, 

hvor arbejdsglæde, vores værdier og fællesskab spiller sammen og skaber en meningsfuld, udviklende 

og inkluderende hverdag. 

 

I 2025-27 styrker vi fortsat vores organisatoriske robusthed og strategiske økonomistyring. Vi sikrer 

råderum til proaktivt at investere i strategiske initiativer, og vi styrker vores evne til at håndtere 

nye juridiske og administrative krav og forventninger, der bliver stillet af samfundet generelt.

 

Frem mod 2027 vil vi styrke digital innovation og effektiv anvendelse af teknologi. Vi forstærker 

vores arbejdsgange og processer gennem digitalisering, så vi tager bedre beslutninger baseret på 

data. Samtidig styrker vi vores digitale fundament, så vi beskytter medarbejdere og frivillige mod 

digitale trusler og cyberangreb.

At skabe en attraktiv og inkluderende arbejdsplads

At styrke den organisatoriske robusthed

 

At styrke en ansvarlig og etisk anvendelse af data og teknologi



Red Barnet er Danmarks største børnerettighedsorganisation. 

Vi er en del af verdens største uafhængige børnerettighedsorganisation, 

Save the Children International. 

Vi arbejder i Danmark og flere end 120 andre lande.

Vi er en demokratisk organisation med engagerede frivillige, 

der er organiseret i 48 lokalforeninger i hele Danmark.


